Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria Nº 791/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

Concurso Público - Provimento 2022/1

Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22

Resultado da Perícia de Verificação da Deficiência

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Edital 02/22 do Concurso Público para Técnico Assistente da

Polícia Civil, cumprindo decisão judicial exarada nos autos do processo

nº 5007575-23.2022.8.13.0209, TORNA PÚBLICO o resultado da

perícia realizada em conformidade com o item 6 e subitens, em que se

constatou a deficiência do candidato GILBERTO ALVES DE

ARAUJO FILHO, inscrição nº 128875, habilitando-o a concorrer às

vagas previstas para pessoas com deficiência, na área de Apoio

Administrativo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 16 de

novembro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso